
Řešení je určeno pro případy, kdy je potřeba klientovi umožnit provedení 
platby, a to zcela samoobslužně a kdykoli tj. 24/7. Naše platební stanice 
má podobu designového kiosku, který může být osazen technologiemi pro 
bezpečné provádění bezhotovostních i hotovostních 
platebních transakcí.

Platební stanice je navržena jako autonomní samoobslužné 
zařízení, které je schopno bezpečně provádět platební 
operace na základě načtení QR kódu konkrétní transakce, 
po zadání variabilního symbolu, čísla faktury nebo jiného 
identifikátoru prostřednictvím dotykového displeje
 a intuitivního uživatelského rozhraní. Kromě bezhotovostních 
plateb nabízíme také možnost provádět platby hotovostní.
 V takovém případě je zařízení vybaveno zásobníky na mince 
a bankovky s monitoringem jejich naplnění. Hotovost lze 
nejenom přijímat, ale i vydávat.

Součástí platební stanice může být také tiskárna dokladů
 k provedeným transakcím a nechybí ani možnost propojení se 
systémem eKasa, případně s jinými systémy, prostřednictvím 
rozhraní API. Uvedené řešení v neposlední řadě umožňuje 
nadstandardní míru personalizace hardwarové i softwarové 
části dle konkrétních požadavků zákazníka.

ŘEŠENÍ K (NEZA)PLACENÍ

SOFTPLUS Payment Station

Nepřetržitý provoz
Zákazník platbu zadává 

samostatně bez časového 

omezení.

Platby bez omezení
Řešení umožňuje realizovat 

bezhotovostní i hotovostní 

platební transakce.

Bezpečnost
Používáme nejmodernější 

technologie pro zabezpe-

čení citlivých dat.

Personalizace
Konfigurace hardwarové 

i softwarové části dle 

konkrétních požadavků.

Intuitivní ovládání
Srozumitelné uživatelské 

rozhraní pro jednoduché 

ovládání bez zbytečných 

a matoucích prvků.

Vícejazyčné rozhraní
Přehledné uživatelské roz-

hraní nabízí hned 3 jazyko-

vé mutace.

Technická podpora
Stálá technická podpora 

v režimu 24/7 na základě 

SLA smlouvy.

Statistiky a reporty
Možnost vytvářet reporty 

a pracovat se statistikami.

Rozhraní API
API pro zprostředkování 

komunikace s dalšími 

aplikacemi

www.softplus.cz  +420 734 200 504  info@softplus.cz



JAK TO FUNGUJE?

www.softplus.cz  +420 734 200 504  info@softplus.cz

Platební stanice
Plátce přichází ke platebnímu 
kiosku s požadavkem na prove-
dení hotovostní nebo bezhoto-
vostní platby.

Unikátní identifikátor
Plátce si připraví unikátní
identifikátor, kterým může být 
variabilní symbol, číslo faktury 
nebo QR kód.

Načtení QR kódu
V případě identifikace pomo-
cí QR přikládá plátce kód ke 
čtečce a potvrzuje správnost 
údajů. 

Provedení platby
Plátce provede svou platbu. 
Může tak učinit hotovostně nebo 
v bezhotovostní formě pomocí 
integrovaného terminálu. 

Tisk dokladu
Jakmile platební transakce 
proběhne, je klientovi platební 
stanicí vytisknut doklad o prove-
dení operace. 

API komunikace
Transakce využila API propo-
jení se systémem příjemnce 
platby a byla evidována v 
rámci interního reportingu.

1 2 3

4 5 6

VÝHODY ŘEŠENÍ

User-friendly řešení
Obsluha platební stanice je intuitivní. 

Vzhledem k tomu, že na místě není 

přítomna žádná obsluha, je samozřej-

mostí také vysoká míra zabezpečení.

Individualizace
Systém umíme flexibilně přizpůsobit 

vašim požadavkům jak po hardwa-

rové, tak po softwarové stránce. 

Tvorbu jazykových mutací bereme jako 

samozřejmost. 

Snížení nákladů
Naše řešení snižuje personální 

náklady a s tím ruku v ruce odpadá 

také nutnost zařizování kontaktního 

místa přispůsobeného pro provádení 

finančních operací. 

Minimální chybovost
Protože je celý proces zpracování pla-

teb plně automatizovaný, jsou zásadním 

způsobem redukovány chyby způsobe-

né působením tzv. lidského faktoru. 

Otevřený systém
Architektura softwaru umožňuje platební 

stanici propojit prostřednictvím rozhraní 

API se systémy třetích stran.  K dipozici je 

propojení se systémem e-Kasa. 

VYUŽITÍ PRODUKTU

PRO MĚSTA A OBCE

Naskenujte 
QR kód pro 
zo b ra ze n í 
produktu na 
našem webu.

SLUŽBY A RETAIL ŘEŠENÍ


